Amtliche Bekanntmachungen

Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Stadt Meckenheim

Am Mittwoch, dem 22. Mai 2019, findet um 18 Uhr eine Sitzung des Haupt- und Finanzausschusses des Rates der Stadt Meckenheim im Rathaus, Ratssaal, Siebengebirgsring 4, 53340 Meckenheim, statt.

Tagesordnung Öffentliche Sitzung

- 1. Einwohnerfragestunde
- 2. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 20./27. März 2019
- 3. Anerkennung der Tagesordnung
- 4. Keine Kiesgärten und Kiesvorgärten in Meckenheim (Anregung und Beschwerde vom 12. März 2019)
- 5. Hubschrauber Einsatz am Blütenfest (Anregung und Beschwerde vom 28. März 2019)
- 6. Anträge
- 6.1. Benennung von Straßen nach ersten Ratsfrauen in Meckenheim (SPD vom 13. März 2019)
- 6.2. Anpassung der Hundesteuer (FDP vom 30. April 2019)
- 7. Schriftliche Anfragen
- 8. Mündliche Anfragen
- 9. Mitteilungen

Nicht öffentliche Sitzung

- 1. Einwendungen gegen die Niederschrift der Sitzung vom 20./27. März 2019
- 2. Anerkennung der Tagesordnung
- 3. Auftragsvergabe der Kücheneinrichtung für die Neukonzeptionierung und Sanierung der KGS Merl, Godesberger Str. 51
- 4. Erstausstattung der Räumlichkeiten / Erweiterung der Ausstattung in der Katholischen Grundschule Merl zum Schuljahr 2019/2020
- 5. Kooperationsvertrag Breitbandausbau
- 6. Verkauf eines Gewerbegrundstücks
- 7. Schriftliche Anfragen
- 8. Mündliche Anfragen
- 9. Mitteilungen

Zum öffentlichen Teil der Sitzung sind alle Einwohnerinnen und Einwohner herzlich eingeladen.

Die öffentlichen Unterlagen sind im Internet auf der Homepage der Stadt Meckenheim im Ratsinformationssystem einsehbar und abrufbar unter: http://session.meckenheim.de/bi/infobi.asp